

PROTOKÓŁ NR 0002.XIII.2019

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 grudnia 2019 roku

UCHWAŁA NR XIII.97.2019

UCHWAŁA NR XIII.98.2019

UCHWAŁA NR XIII.99.2019

UCHWAŁA NR XIII.100.2019

UCHWAŁA NR XIII.101.2019

UCHWAŁA NR XIII.102.2019

PROTOKÓŁ XII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
16 grudnia 2019 r.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XII Sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
 - a. *Nr XIII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz.*
 - b. *Nr XIII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok szkolny 2019/2020.*
 - c. *Nr XIII. 2019 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu.*
 - d. *Nr XIII. 2019 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana VIII).*
 - e. *Nr XIII 2019 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2029.*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, dyrektorów szkół, Radcę prawnego i przedstawiciela rady sołeckiej ze Starej Kościelnicy (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że uczestniczył w Świątecznym Spotkaniu Mieszkańców, które odbyło się na terenie amfiteatru w Miłoradzu. Ponadto, poinformował, że przedstawiciel rady sołeckiej ze Starej Kościelnicy złożył petycję dotyczącą zamknięcia świetlicy wiejskiej w Starej Kościelnicy.

Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrał Dyrektor GOKiS w Miłoradzu Pan Marcin Szesza, Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek i przedstawiciel rady sołeckiej w Starej Kościelnicy.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami: podpisanie aktu notarialnego dot. sprzedaży mienia. Odbył spotkanie z Prezesem Maciejem Kazenko z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie instalacji biogazowni w Mątowach Małych i Mątowach Wielkich. Uczestniczył w spotkaniu w świetlicy wiejskiej w Pogorzalej Wsi dot. „Spotkania

balonowego z dziećmi”. Ponadto poinformował o spotkaniu z przedstawicielami Polenergia z Warszawy w sprawie omówienia współfinansowania gminy Miłoradz. Uczestniczył w spotkaniu LGD w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie wyboru zarządu. Ponadto odbyło się spotkanie Świąteczne Mieszkańców na terenie amfiteatru w Miłoradzu.

Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz, Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał odpowiedź na interpelację Radnego Pana Jarosława Muchy i Radnego Pana Łukasza Słotwińskiego w sprawie przedstawienia sytuacji, którą drogą będzie wywożony piasek, wydobywany z rzeki Wisły (pismo stanowi [załącznik nr 4](#) do niniejszego protokołu) oraz odpowiedź na interpelację w sprawie zniszczonego znaku drogowego (pismo stanowi [załączniki nr 5](#) do niniejszego protokołu).

Ad.8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchę o prowadzenie dalszej części obrad.

- a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2020 rok.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz zgłosił wniosek o autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz do załącznika nr 2, zapis powinien być sformułowany w następujący sposób: słowo „Opieki” zastąpić słowem „Pomocy Społecznej”.

Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 6](#) do niniejszego protokołu).

Uchwała Nr XIII.97.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2020 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 7](#) do niniejszego protokołu).

- b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miłoradz na rok szkolny 2019/2020.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XIII.98.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok szkolny 2019/2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 8](#) do niniejszego protokołu).

- c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XIII.99.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 9](#) do niniejszego protokołu).

- d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana VIII).

Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik omówiła ww. projekt uchwały:

DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000zł.

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE

PROTOKÓŁ XII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
16 grudnia 2019 r.

W rozdziale 80104 – W Przedszkolu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dotacji dla przedszkoli, do których uczęszczają dzieci z naszej gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XIII.100.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie (zmiana VIII) w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 10](#) do niniejszego protokołu).

- e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2020.

Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 223/g247/P/V/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłoradz na 2020 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu (uchwała stanowi [załącznik nr 11](#) do niniejszego protokołu).

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały:

Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,

Komisja Finansów i Rozwoju – opinia pozytywna,

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – opinia pozytywna,

Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej- opinia pozytywna

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XIII.101.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 grudnia 2019 r w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 12](#) do niniejszego protokołu).

- f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2029.

Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 222/g247/F/V/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2029 (uchwała stanowi [załącznik nr 13](#) do niniejszego protokołu).

Uchwała Nr XIII.102.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2029 w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 14](#) do niniejszego protokołu).

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz poinformował, że do dnia 31.12.2019 roku do Biura Rady należy składać podpisane przez wnioskodawców kandydatury do nagrody - „Doroty 2020”.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że Sołtysi z Gminy Miłoradz otrzymali informację o nowym numerze konta, na które mieszkańcy z Gminy Miłoradz muszą od dnia 1 stycznia 2020 roku wpłacać na wyodrębnione konto należności z tytułu zagospodarowania odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz i Wójt Gminy Miłoradz złożyli wszystkim zgromadzonym Zdrowych i Radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnych za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XIII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

Przewodniczący Rady

/-/ *Tomasz Żuchowski*